- 7) der nicht purificirte Kelch soll vom Priester selbst — und nicht etwa vom Messner — vom Altare weggenommen und auf den Altar wieder zurückgetragen werden.
- b) Wenn der Priester die hl. Messen in zwei verschiedenen, von einander entfernten Kirchen feiern soll, so hat er sich nach der Instruktion zu richten, welche die S. R. C. 11. Martii 1858 für diesen Fall erlassen hat, und welche also lautet:

„Quando sacerdos eadem die duas Missas dissitis in locis celebrare debet, in prima, dum divinum Sanguinem sumit, eum diligentissime sorbeat. Exinde super corporale ponat Calicem et palla tegat ac junctis manibus in medio Altari dicat: „Quod ore sumpsimus etc.“, et subinde admoto aquae vasculo digitos lavet dicens: „Corpus tuum Domine etc.“ et abstergat. Hisce peractis Calicem super corporali manentem adhuc, deducta Palla cooperiat, ceu moris est, scilicet primum Purificatorio linteo, deinde Patena ac Palla, et demum Velo. Post haec Missam prosequatur et completo ultimo Evangelio, rursus stet in medio Altaris, et detecto Calice inspiciat, an aliquid divini Sanguinis, nec ne ad imum se receperit, quod plerumque contigit. Quamvis enim sacrae Species primum sedulo sorptae sint, tamen dum sumuntur, cum particulae, quae circumstant, undequaque sursum deferantur, non nisi deposito Calice ad imum redeunt. Si itaque divini Sanguinis gutta quaedam supersit adhuc, ea rursus ac diligenter sorbeatur, et quidem ex eadem parte, qua ille primum sumptus est. Quod nullimode omittendum est, quia Sacrificium moraliter durat et superexistentibus adhuc vini Speciebus, ex divino praecepto compleri debet. Postmodum sacerdos in ipsum Calicem tantum saltem aquae fundat, quantum prius vini posuerat, eamque circumactam, ex eadem parte, qua Ss. Sanguinem biberat, in paratum vas demittat. Calicem subinde ipsum purificatorio linteo abstergat ac demum cooperiat uti alias fit, atque ab Altari recedat.“

„Depositis sacris vestibus et gratiarum actione completa aqua a Calice demissa pro rerum adjunctis, vel ad diem crastinum servetur (si nempe eo rursus Sacerdos redeat, Missam habiturus) et in secunda purificatione in Calicem demittatur; vel gossipio aut stupa absorpta, comburatur, vel in sacrario si sit exsiccanda relinquatur, vel demittatur in piscinam.“

„Cum autem Calix, quo Sacerdos primum est usus, purificatus jam sit, si illo ipso pro Missa altera indigeat, eum secum deferat; secus vero in altera Missa diverso Calice uti poterit.“

II. Pastoral-Conferenz-Frage: Was versteht man unter dem s. g. vierzigstündigen Gebete? — Ist dasselbe in allen Pfarren unserer Diöcese üblich? — Wann und wie pflegt dasselbe abgehalten zu werden? — Was schreiben diesfalls die allgemein geltenden kirchlichen Bestimmungen vor?